

　　　　　　　　　　　　　　　　平成２５年１０月８日

合同会社サンプル　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒７５５－００４１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口県宇部市朝日町７－２３－302

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本広明 税理士事務所　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
四　半　期　報　告　書　（　第②四半期７～９月　）

下記のとおり、ご報告申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

（１）財務データ（損益要約）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	
	第②実績値
	第②予算値
	差異
	(参考)前年第②

	売上高
	30,000,000
	27,000,000
	+3,000,000
	25,000,000

	売上原価
	18,000,000
	16,200,000
	+1,800,000
	15,000,000

	売上総利益
	12,000,000
	10,800,000
	+1,200,000
	10,000,000

	販管費
	10,000,000
	9,000,000
	+1,000,000
	9,000,000

	営業利益
	2,000,000
	1,800,000
	+200,000
	1,000,000

	経常利益
	1,500,000
	1,500,000
	0
	1,000,000


（２）四半期試算表（添付資料）

・貸借対照表

・損益計算書

・売上グラフ（推移表）
（３）経営指標データ（損益）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	
	第②実績値
	第②予算値
	差異
	(参考)前年第②

	売上高総利益率
	40%
	40%
	0
	40%

	売上高営業利益率
	6.6%
	6.6%
	0
	4%

	売上高経常利益率
	5%
	5.5%
	△0.5％
	4%

	労働分配率
	50%
	50%
	0
	50%

	損益分岐点売上高
	25,000,000
	22,500,000
	+2,500,000
	22,500,000


☞算式コメント

	労働分配率
	人件費÷売上総利益
	労働生産性の傾向を読み取る。

	損益分岐点売上高
	固定費÷限界利益率
	年換算して検討してみる。


（４）経営指標データ（財務）

	
	第②実績値
	理想値
	 比較結果
	(参考)前年第②

	流動比率
	   　  　208%
	　　　150％以上
	　 　 クリア◎
	  　      170%

	固定長期適合率
	 　　     14%
	　 　　80％未満
	　　　クリア◎
	   　      75%

	株主資本比率
	      　　28%
	　　　 30％以上
	ノットクリア△
	   　      50%

	ギアリング比率
	　　 　　100％
	　　　100％未満
	ノットクリア△
	      　　 70%

	債務償還年数
	　　　    2年
	　　　 10年以内
	　  　クリア◎
	      　   ４年


☞算式コメント

	流動比率
	流動資産÷流動負債
	150％以上が◎
	高いほど◎

	固定長期適合率
	固定資産÷（固定負債+純資産）
	80％未満が○
	低いほど○

	株主資本比率
	株主資本÷総資産
	30％以上が◎
	高いほど◎

	ギアリング比率
	有利子負債÷株主資本
	100％未満が○
	低いほど○

	債務償還年数
	有利子負債÷（営業利益+減価償却費合計）
	10年以内が◎
	短いほど◎


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　以上

